UF: MINAS GERAIS
MUNICIPIO: IGARATINGA

AN
_—

ENTIDADE: CONSOLIDADA

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,
e, Lei Municipal N° 1342 / 2015
CONSIDERANDO:

SUPLEMENTAR

DECRETA:

DECRETO No:01078 /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

no uso de suas atribuicdes legais, nos termos da Lei No 4320/64

Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotacdesdo

orcamento vigente:
02
02.04
02.04.01
12
12.361
12.361.0094
12.361.0094.2035
3.3.90.30.00

12.364

12.364.0007

12.364.0007.2040
3.3.90.18.00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Educacao

Ensino Fundamental

MERENDA ESCOLAR

Manutencao Programa Merenda Escolar
100 Material de Consumo

1.44.00

Ensino Superior

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO SUPERIOR

Apoio Ensino Superior/Bolsas Estudo
114 Auxilio Financeiro a Estudantes

1.00.00 Recursos Ordindrios

TOTAL DOS CREDITOS: R$

Transf. Recursos FNDE Referentes ao

1.000,00
1.000,00

30.000,00
30.000,00

31.000,00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

02
02.02
02.02.01
04
04.122
04.122.0043
04.122.0043.2013
3.3.90.39.00

24

24.131

24.131.2721

24.131.2721.2020
3.3.90.39.00

02.04
02.04.01
12
12.361
12.361.0003
12.361.0003.1026
4.90.61.00

PODER EXECUTIVO
SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
Administracao
Administracao Geral
OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA
Realizacao Festas/Homenag/Recepcoes

046 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.24.00
Comunicacoes

Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude

Comunicacao Social
APOIO DIVULGACAO RADIODIFUSAO
Manut. Programa Apoio Radiodifusao
070 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordindrios
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Educacao
Ensino Fundamental
UNIVERSALIZACAO DA EDUCACAO
Aquis. Imoveis p/Ampl.Rede Escolar
077 Aquisicdo de Imdveis
1.47.00

Transferéncia do Saldrio - Educag¢do

1.000,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

10.000,00
10.000,00

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



UF: MINAS GERAIS

AR MUNICIPIO: IGARATINGA
v \ DECRETO No:01078 /2016
_.¥i&. ENTIDADE: CONSOLIDADA ABRE CREDITO ADICIONAL
- SUPLEMENTAR
12.361.0003.1090 g " Constr/Reforma/Ampliacac EM. Antunes
4.4.90.51.00 078 Obras e Instalagdes
1.22.00 Transf. Convénios Vinculados a
12.361.0003.2032 Manutencao Programa Transp. Escolar
3.3.90.30.00 085 Material de Consumo

1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao

TOTAL: R$

Artigo 3° - Revogadas as disposi¢des em contrdrio, entra este Decreto em vigor, na data de sua

publicacgédo.
%/%IGARATINGA, 22 DE AGOSTO DE 2016
/
\ 1

PREFEITO MUNICIIPAL

Memory Informatica Ltda - Belo Horizonte - MG - (0XX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

FOLHA: 2

10.000,00
10.000,00

9.000,00
9.000,00

31.000,00



